
План самообразования 

педагога внеурочной деятельности 

МБОУ СОШ №5 г. Сургута 

Артыкбаевой Жамили Туремуратовны 

 

Тема самообразования: Духовно-нравственное формирование личности 

школьников. 

 

Актуальность: В современный период общественного развития общества, в 

образовании взят курс на формирование духовно-нравственных ценностей у 

подрастающего поколения. Как нам известно личность ребёнка формируется 

в любой активной деятельности. Для полноценного формирования ребёнку 

необходимы такие виды деятельности как общение, познание, 

преобразование, ценностно-ориентационная деятельность, художественная 

деятельность. Из всех перечисленных видов, художественная деятельность 

является более универсальной, так как несёт в себе все виды деятельности в 

условной форме. Все виды деятельности в ней удваиваются, именно поэтому 

она нужна и важна для целостного формирования личности ребёнка. Из всех 

видов художественной деятельности мы берём деятельность поэтическую, 

потому что в нашей диссертации она для нас представляет особенный 

интерес. Владение речью – это самый мощный способ развития личности. 

Владение поэтическим словом раскрывает глубину языка, оно несёт в себе и 

исходный смысл слова, влияет на мировоззрение, на взгляды, убеждения и 

идеалы человека. 

Приоритетная задача Российской Федерации – формирование новых 

поколений, обладающих знаниями и умениями, которые отвечают 

требованиям XXI века, разделяющих российские традиционные духовно-

нравственные ценности, готовых к мирному созиданию и защите Родины. 

Духовно-нравственное воспитание понимается, как процесс содействия 

духовно-нравственному становлению человека, формирования нравственных 

чувств; нравственной позиции; нравственного поведения. 

Идея духовности и нравственности во все времена занимала особое место не 

только в духовной жизни общества, но и во всех важнейших сферах его 

деятельности – в культурной, идеологической, политической, экономической 

Содержание духовно-нравственного развития и воспитания личности 

определяется в соответствии с базовыми национальными ценностями и 

приобретает определённый характер и направление в зависимости от того, 

какие ценности общество разделяет, как организована их передача от 

поколения к поколению. 

Цель: Повышение педагогической компетенции в вопросе духовно-

нравственного воспитания школьников 

Задачи:  

 изучить концепцию духовно-нравственного развития и воспитания личности 

гражданина России; концепцию воспитания юных сургутян «Сургут-

месторождение #будущего». 



 формировать активное отношение к обучению нашей школы; 

 прививать любовь к малой Родине, гражданскую ответственность, чувство 

патриотизма, 

 проводить самоанализ и самооценку собственных занятий; 

 приобщать к поисковой и творческой деятельности; 

 создание атмосферы эмоционального комфорта на уроке. 

 

 

 Ожидаемый результат самообразования:  

 Повышение качества преподавания предмета для учащихся не менее 

60%.  

 Разработка и апробирование дидактических материалов, создание 

мультимедийных материалов (презентаций) для занятий 

«Социокультурные истоки».  

 Разработка и проведение открытых уроков и мероприятий. 

 Организация проектной деятельности учащихся. 

 Доклады, выступления на заседаниях МО, участие в олимпиадах, 

конкурсах и конференциях с обобщением опыта;  

 Создание персонального сайта-портфолио в сети Интернет, 

размещение на нем авторских методических материалов.  

 

Планируемые результаты самообразования:  

 Разработка электронных занятий внеурочной деятельности.  

 Разработка материалов для использования на занятиях 

«Социокультурные истоки» в электронном виде.  

 Комплекта раздаточного материала по «Истокам» (карточки, задания). 

 Подготовка открытых уроков с применением ИКТ. 

 

Результатом применения активных методов обучения, применения 

ИКТ, проектной деятельности должна стать сформированность 

оптимального уровня компетентности, которого учащиеся достигнут на 

этапе завершения обучения в основной школе.  

Срок реализации: 2022-2025 гг. 

 

 Индивидуальный план профессионального развития 

Направления 

деятельности  

  

 

Формы, темы Сроки 

Курсы повышения квалификации 

Реализация ФГОС ООО «Особенности 

реализации программы 

духовно-нравственного 

воспитания 

"Социокультурные 

Октябрь 2022 



истоки"». 

Обучение детей с 

особыми 

образовательными 

потребностями  

 

«Специальные знания, 

способствующие 

эффективной 

реализации ФГОС ООО 

для  

обучающихся с ОВЗ»  

2023 

Изучение методической, психолого-педагогической литературы 

 

1. Изучение и анализ 

научно-методической 

литературы  

2. Обзор информации в 

Интернете по предмету 

«Социокультурные 

истоки», педагогике, 

психологии.  

3. Изучение новых 

программ, учебников, 

по предмету 

«Социокультурные 

истоки» выяснение их 

особенностей и 

недостатков.  

3.Совершенствование 

работы с 

педагогическими 

технологиями 

(личностно-

ориентированной и 

технологией уровневой 

дифференциации) через 

предметные издания и 

Интернет.  

4. Программы для 

общеобразовательных 

школ по духовно-

нравственному 

воспитанию, по 

предмету 

«Социокультурные 

истоки». 

Конспекты  

Памятки  

Рекомендации  

Размещение ссылок на 

сайте учителя  

Размещение ссылок на 

источники сайта 

учителя в разделе 

«Методическая 

копилка»  

Выступления на ШМО 

по теме «Духовно-

нравственное 

формирование личности 

школьников в 

деятельности педагога 

внеурочной 

деятельности» 

2022-2025 

Разработка программно-методического обеспечения учебно-воспитательного 

процесса 

 



1 Изучение и внедрение 

в практику своей работы 

проектно-

исследовательской 

технологии на основе 

мотивации и 

активизации учащихся.  

2. Разработка 

календарно-

тематического 

планирования по 

предмету 

«Социокультурные 

истоки» для 5-9 классов.  

3. Разработка 

конспектов занятий по 

предмету 

«Социокультурные 

истоки»  

4. Разработка 

материалов 

промежуточной 

аттестации по предмету 

«Социокультурные 

истоки». 

 

Рабочие программы 

и  

учебно-

тематические  

планы  

Дидактические 

материалы  

 

 

2022-2025 г.г. 

Участие в системе школьной методической работы 

 

1.Проведение открытых 

занятий в рамках 

работы ШМО  

2. Организация работы с 

заинтересованными 

детьми и участие с ними 

в научно-практических 

конференциях, 

конкурсах творческих 

работ.  

5. Участие в работе 

сетевого сообщества 

портала 

https://kopilkaurokov.ru, 

https://infourok.ru и др.  

6. Знакомство с новыми 

формами, методами и 

Размещение 

информации на сайте 

школы.  

Конспекты открытых 

занятий на 

персональном сайте.  

Публикация результатов 

работы и сертификатов 

за участие на сайте 

школы. 

  

Отчет о результатах на 

заседании ШМО 

 

 

 

2022-2025 



приёмами обучения по 

предмету 

«Социокультурные 

истоки».  

7. Совершенствование 

знания современного 

содержания образования 

учащихся по предмету 

«Социокультурные 

истоки». 

Распространение опыта педагогической деятельности 

 

1. Участие в 

конференциях, 

семинарах, мастер-

классах.  

2. Разработка пакета 

учебных материалов в 

электронном виде 

(паспорта кабинета, 

комплекта тестовых 

заданий, методических 

рекомендаций по 

истокам   и др.)  

3. Обобщение и 

оформление материалов 

в методическую 

копилку учителя (на 

персональном сайте) 

Комплекты методико-

дидактических 

электронных 

материалов  

Портфолио достижений 

учителя  

Публикации на сайте 

школы и сайте педагога 

2022-2025 

Организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности 

Формирование.  

нормативно- правовой  

базы  

Публикация 

методических 

материалов по предмету 

на «Школлеги.ру», 

«Инфоурок», «Первое 

сентября»  

20202-2025г.г.  

Работа в составе органов управления школой 

1.Участие в работе МО 

педагогов 

дополнительного 

образования и 

внеурочной 

деятельности 

2.Участие в работе  

методического совета 

методические и 

предметные недели  

Разработка рабочих 

программ по предмету 

«Социокультурные 

истоки» в 5-9 классах  

2022-2025г.г.  

   



школы.  

Образовательная деятельность 

Работа с учащимися.  

Работа с детьми, 

имеющими 

повышенную 

мотивацию учебно-

познавательной  

деятельности.  

Участие в реализации 

городских культурно-

образовательных 

проектов 

«Три ратных поля 

России в Сургуте» 

«Культура для 

школьников». 

Реализация программ по 

предмету 

«Социокультурные 

истоки» в 5-9 классах 

Проектная и 

исследовательская 

деятельность  

Мероприятия 

внеурочной 

деятельности по 

предмету  

Участие учащихся в 

очных, заочных 

дистанционных 

конкурсах и 

олимпиадах.  

2022-2025г.г.  

  

 











МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О реализации приоритетного муниципального  

проекта «Я – архитектор будущего» 

во II полугодии 2020-2021 учебного года 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 20.12.2019 №1735 «Об утверждении концепции ранней 

профессиональной ориентации обучающихся  ХМАО-Югры», постановлением 

Администрации города от 30.08.2019 №6408 «О календарном плане мероприятий 

для обучающихся и педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных департаменту образования, на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов», постановлением Администрации города от 01.10.2020 №6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов», приказом Департамента образования 

Администрации г.Сургута от 15.01.2021 года №12-03-2021 года «О реализации 

приоритетного муниципального проекта «Я – архитектор будущего» во II полугодии 

20202-2021 уч. года», с целью развития системы профессиональной ориентации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Реализовать приоритетный муниципальный проект «Я – архитектор 

будущего» во II полугодии 20202-2021 учебного года (приложение). 

2.Назначить методиста Ж.Т.Артыкбаеву ответственным специалистом за 

реализацию плана проекта «Я – архитектор будущего» во II полугодии 20202-2021 

учебного года в части касающейся и программ профориентационной работы в 

МБОУ СОШ №15 в соответствии с направлениями проекта.  

3. Методисту Ж.Т.Артыкбаевой: обеспечить участие целевых групп в 

мероприятиях проекта; предоставлять МАУ «Информационно-методический центр» 

информацию о реализации алана проекта в течение 7 календарных дней с даты 

проведения мероприятия. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР  А.А. Ковшову.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 Ковшова А.А. 

04.02.2021 № Ш15-13-128/1 



Приложение 1 к приказу 

от 04.02.2021 № Ш15-13-128/1 

 
План мероприятий по реализации муниципального приоритетного проекта «Я – архитектор будущего» на II полугодие 2020-2021 учебного 

года 

№ Наименование мероприятия Срок проведения Целевая группа 

 1. Информационно-методическое сопровождение мероприятий проекта 

1. Организация, координация и информационно-методическое сопровождение 

мероприятий муниципального приоритетного проекта «Я – архитектор будущего» на 

уровне ОО 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

2. Наполнение и ведение информационно-образовательного раздела о деятельности 

образовательных учреждений по профориентации на сайте школы 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся 

3. Мониторинг проведения профориентационной работы в  МБОУ СОШ №15 1 раз в месяц Педагоги 

4. Организация и проведение городского конкурса методических разработок 

профориентационной направленности «ПРОФориентир-2021» 

Апрель 2021 Педагоги 

 

II. Профессиональное самоопределение обучающихся 

1. Реализация направления «ПРОФ-СТАРТ» (учащиеся 1-4-х классов) В течение учебного 

года 

Учащиеся 1-4 классов 

2. Квест «Профессии Югры» Февраль 2021 Учащиеся 4-х классов 

3. Конкурс проектов «Профессии моих родителей» 

  

март 2021 Учащиеся 1-4-х 

классов 

4. Знакомство с профессиями (игровые программы, недели профессий, даты 

профессиональных праздников, встречи с представителями профессий и т.п.) 

  

В течение учебного 

года (по плану) 

Учащиеся 1-4-х 

классов 

образовательных 

учреждений 

5. Привлечение учащихся 6-11-х классов к участию в федеральном проекте «Билет в 

будущее» 

  

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

6. Обеспечение участия учащихся 6-11-х классов в цикле  открытых уроков 

«ПроеКТОриЯ» 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся 

7. Реализация направления «ПРОФ-SKILLS» (учащиеся 5-7-х классов) В течение учебного 

года 

 Обучающееся 

8. Реализация направления «ПРОФ-СТАРТ-АП» (10-11-х классы)  В течение учебного Обучающееся 



года 

 

III. Профессиональная ориентация обучающихся 

1 Межпрофильные мероприятия, инженерно-технологическое направление, 

естественно-научное направление, иноязычное направление, социально-

педагогическое направление, художественно-эстетическое направление, 

экономическое и юридическое направление, физкультурно-спортивное направление, 

ориентация на рабочие специальности 

В течение учебного 

года 

Обучающиеся 

IV. Мероприятия по профориентации детей инвалидов и лиц с ОВЗ 

1. Взаимодействие с центром занятости По запросу Учащиеся 9-11-х 

классов 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

 О проведении метапредметной недели 

«Первые шаги в науку» 

 

В соответствии с планом работы школы на 2020 – 2021 учебный год, с целью 

расширения кругозора и интеллекта учащихся, популяризации достижений 

российской и мировой науки, лучших образцов научного творчества среди 

учащихся 8-11 классов школы, выявления и поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15 по 20 марта 2021 года метапредметную неделю 

«Первые шаги в науку». 

2. Утвердить план проведения метапредметной недели, приложение 1. 

3. Утвердить состав жюри для защиты проектов, приложение 2. 

4.  Утвердить формат публичной защиты проектов, приложение 3. 

5.  Руководителям предметных МО: Поляковой А.Ю., руководителю МО 

учителей математики и информатики; Мавлетовой Е.Р., руководителю МО учителей 

иностранного языка; Заречневой Е.В., руководителю МО учителей 

технологического цикла; Красниковой М.В., руководителю МО учителей 

общественных наук; Таниевой Л.Т., руководителю МО учителей гуманитарного 

цикла; Юхта С.В., руководителю МО учителей естественно-научного цикла; Луц 

М.Н., руководителю МО учителей развивающего цикла (2 здание) обеспечить не 

менее 3-х работ от каждого МО для участия в публичной защите проектов. 

6. Артыкбаевой Ж.Т.., методисту предоставить аналитическую справку о 

результатах проведения метапредметной недели до 25.03.2021. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 Ковшова А.А. 

10.02.2021 № Ш15-13-142/1 



Приложение 1 к приказу 

от 10.02.2021 № Ш15-13-142/1 

 
 План проведения метапредметной недели «Первые шаги в науку» МБОУ СОШ №15 

в 2020-2021 учебном году 

15.03.2021-20.03.2021 

 

№ Мероприятие 

 

Сроки проведения 

 

Участники (класс) 

 

Время проведения 

 

Ответственный Место 

проведения 

 

1.  Радиолинейка, посвященная 

открытию недели науки 

«Первые шаги в науку» 

15.03.2021 8-11 

 

1 урок   Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

МБОУ СОШ 

№15 

 

2.  Единый урок науки: «Великие 

русские учёные и изобретатели»;  

«Нобелевские лауреаты – 

выходцы из России». 

18.03.2021 8-11 классный час 

 

Классные 

руководители 

учебные 

кабинеты 

3.  Организация книжно-

иллюстративной выставки, 

освещающей достижения 

российской науки в области 

фундаментальных и прикладных 

исследований 

15.03.2021-

20.03.2021 

8-11  Сорокина Т.Н. 

Жилинская Р.К. 

библиотека 

4.  Выставка «Народные промыслы 

и современные технологии»   

15.03.2021-

20.03.2021 

8-11  Заречнева Е.В. 

Буланова И.М. 

Шведова И.А. 

Гильманова О.Е. 

фойе 2 этажа 

5.  Анкетирование «Твой выбор – 

твое будущее» 

17.03.2021 9 классный час Классные 

руководители 

учебные 

кабинеты 

Школьная научно-практическая конференция    

6.  Защита проектов 16.03.2021 8  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 

7.  Защита проектов 17.03.2021 9  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 

8.  Защита проектов 18.03.2021 10 По отдельному 

графику  

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 



9.  Защита проектов 19.03.2021 11  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

актовый зал 

10.  Подготовка публикации на 

школьный сайт по итогам 

недели 

24.03.2021    Гуляева Л.Б. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

учащиеся, члены 

школьного пресс-

центра 

сайт ОУ 

11.  Радиолинейка, посвященная 

закрытию недели науки «Первые 

шаги в науку» 

20.03.2021 8-11 

 

1 урок   Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

 

 

12.  Подведение итогов недели, 

награждение 

24.03.2021  8-11     Ковшова А.А. 

Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

классные 

руководители 

актовый зал 

13.  Создание электронного банка 

данных лучших проектно-

исследовательских работ  

в течении всего 

периода 

8-11  Ковшова А.А. 

Артыкбаева Ж.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О реализации плана мероприятий  

Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

г. Сургута от 20.02.2021 года №12-03-931 «О проведении Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» на территории города Сургута в 2021 году», в целях 

реализации плана мероприятий конкурса в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать план мероприятий Всероссийского конкурса «Большая 

перемена» в 2021 году в МБОУ СОШ №15, согласно приложению 1. 

2. Ответственным лицам за реализацию плана мероприятий конкурса в 

образовательном учреждении обеспечить участие учащихся, родителей (законных 

представителей) в мероприятиях. 

3. Методисту Артыкбаевой Ж.Т. заполнять электронную форму 

мониторинга участия учащихся в конкурсе на официальном портале «Образование 

Сургута» ежедневно с 23 марта по 24 июля 2021 года. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ковшова А.А. 

26.02.2021 № Ш15-13-223/1 



Приложение 1 к приказу 

 
  

  

Реализация плана мероприятий Всероссийского конкурса «Большая перемена» в 2021 году в МБОУ СОШ №15 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

Ответственные Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 

1.  Дни Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» 

февраль-

март 2021 

года 

Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители 

5-10 классов 

 

 

Информирование педагогов, учащихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах 

проведения основных мероприятий Всероссийского 

конкурса «Большая перемена (далее - конкурс). 

Размещение информации о конкурсе на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения и 

информационных стендах ОУ, информирование на 

общешкольных и классных родительских собраниях 

2.  Дистанционные уроки 

Всероссийского конкурса «Большая 

перемена» 

(трансляция на канале «Большая 

перемена» в ХМАО - Югре в 

социальной сети «Инстаграм») 

февраль-

март 

(по 

графику) 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

 

 

Вовлечение (подписка на официальный канал 

«Большая перемена» в ХМАО - Югре) максимального 

числа учащихся 5-10 классов общеобразовательного 

учреждения от общего числа учащихся указанной 

возрастной категории (рекомендуемо не менее 70%). 

Участие 100% учащихся 5-10 классов 

общеобразовательного учреждения в уроках «Большой 

перемены»  

3.  Детский образовательный 

волонтерский проект «Дай пять» 

февраль-

март 

 Педагог-организатор 

Л.В. Селина   

Оказание образовательной взаимопомощи учащимся 

друг другу на волонтерской-добровольческой основе 

по принципу «школьник – школьнику». 

4.  Родительский лекторий 

Всероссийского конкурса «Большая 

перемена»  

в течение 

года 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

 

Участие родителей (законных представителей) 

учащихся-потенциальных участников конкурса в 

образовательных встречах (в формате мастер-классов, 

диспут-клуба и лектория). 

5.  Регистрация учащихся 5-10 классов 

для участия во Всероссийском 

конкурсе «Большая перемена» 

март-

апрель 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

Зарегистрировано не менее 70% учащихся 5-10 

классов  

от 26.02.2021 № Ш15-13-223/1 



6.  Тематические уроки Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» (в 

рамках уроков по 

общеобразовательным предметам 

ОБЖ, МХК, физкультура) 

 

апрель   Руководитель школьного 

методического объединения, 

учитель технологии 

Е.В.Заречнева 

Участие 100% учащихся 5-10 классов в серии 

тематических уроков под эгидой Всероссийского 

конкурса «Большая перемена»  

7.  Городской фестиваль Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» для 

подростков (г. Москва)  

1 июня  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

участников фестиваля)) 

 

Участие приглашенных участников фестиваля 

Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

8.  Всероссийский выпускной «Твой 

ход»  

26 июня  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

финалистов и полуфиналистов))  

 

Участие финалистов и полуфиналистов конкурса во 

Всероссийском выпускном «Твой ход»  

9.  Финал второго сезона Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» для 

учащихся 5-7 классов  

4-25 июля  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-7 классов (информирование 

родителей (при наличии 

финалистов и полуфиналистов)) 

Участие учащихся 5-7 классов в финале второго 

сезона Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

для школьников (проезд учащихся до места 

проведения образовательных смен и обратно за счет 

финансовых средств родителей (законных 

представителей) 

10.  Информирование родительской 

общественности о сроках и условия 

участия в туристической семейной 

смене (Республика Крым) 

июль 

 

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов 

Размещение информации о туристической семейной 

смене на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения и информационных стендах ОУ, 

информирование на общешкольных и классных 

родительских собраниях 

11.  Специальные смены Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в 

рамках форумов «Территория 

смыслов», «Таврида» (Московская 

область, Республика Крым)  

август  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся-выпускников 

конкурса)) 

   

Участие учащихся-выпускников Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в специальных сменах 

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 



12.  Полуфиналы Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в 

федеральных округах для учащихся 8-

11 классов (место проведения 

уточняется)  

7-13 

сентября 

16- 22 

сентября  

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся, вышедших в 

полуфинал))    

Участия учащихся в полуфиналах Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» (проезд учащихся до 

места проведения образовательных смен и обратно за 

счет финансовых средств родителей (законных 

представителей) 

13.  Дистанционное Всероссийское 

родительское собрание (г. Москва)  

сентябрь  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов 

Участие родителей (законных представителей) 

учащихся во Всероссийском родительском собрании 

14.  Путешествие на поезде «Россия» по 

маршруту Москва-Владивосток» для 

учащихся 5-7 классов (г. Москва)  

октябрь  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей)     

Участие учащихся 5-7 классов в путешествии на 

поезде (проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

15.  Финал Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» для учащихся 8-

11 классов (ФГБОУ «МДЦ «Артек», 

Республика Крым)  

1-7 ноября   Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся, вышедших в финал))    

Участие учащихся 8-11 классов в финале 

Всероссийского конкурса «Большая перемена»  

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

16.  Новогодний турнир «Большая 

перемена» (г. Москва)  

25 

декабря  

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей)  

Участие учащихся в новогоднем турнире  

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

Об утверждении списков участников  

конференции «Первые шаги в науку»  
 

В соответствии с планом работы школы на 2020 – 2021 учебный год, в целях 

создания условий для интеллектуального и творческого развития школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки участников конференции, состав экспертных 

комиссий по секциям (приложение 1). 

2. Методисту Ж.Т. Артыкбаевой провести регистрацию учащихся на 

конференцию, оформить протоколы и итоговый протокол заседания экспертных 

комиссий (приложение 2). 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на А.А. Ковшову, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

И. о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
27CA5A32D2370E019C4608B2AF2BA7E5C3CBB4AF 
Владелец: 
 Малышева  Елена Станиславовна 
Действителен: 03.03.2021 с по 03.06.2022 

Е.С. Малышева 

   
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

 

11.03.2021 № Ш15-13-254/1 



Приложение 1 к приказу 

 

 

 

Список участников конференции,  

состав экспертных комиссий по секциям  

 

№ Автор 

(Ф.И.О. 

полностью) 

Класс 

 

Направления Секция Название работы Научный 

руководитель 

Дата, 

время, 

место 

защиты   

Экспертная комиссия 

1 Федий Илья 

Павлович 

10А естественные 

науки  

экология 

 

Оценка 

изменения 

состояния  

Украинских 

Карпатских лесов 

за 2005-2018 гг 

Огнева О.И.  Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Руководитель МО М.В.Красникова  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

2 Калякина 

Карина 

Александровна 

10А естественные 

науки  

экология 

 

Альтернативные 

источники 

энергии 

Юхта С.В. Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

 Руководитель МО М.В.Красникова 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

3 Файзибоева 

Озодахон 

Шухратовна 

9Б естественные 

науки  

- медицина и 

здоровье-

сбережение 

Туман-Обман Миндолина Н.А. Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Руководитель МО М.В.Красникова  

Методист Артыкбаева Ж.Т. 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

4 Баратова 

Сабина 

Бахтияровна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Влияние 

социальных сетей 

на русский язык» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

5 Кожевникова 

Мария 

Андреевна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Заимствования 

из китайского 

языка в 

современном 

русском языке» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А.  

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

от 11.03.2021 № Ш15-13-254/1 



6 Мукминова 

Диана 

Ильгизовна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Аниме как 

объект 

лингвистического 

изучения» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А.  

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

7 Кияева Регина 

Александровна 

9А математика и 

информационные 

технологии 

математика и 

информатика 

Как найти 

площадь 

многоугольника, 

не зная формул 

Загаева З.В. Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека  

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО А.Ю. Полякова 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М. 

8 Заозёрский 

Сергей 

Валерьевич 

9В математика и 

информационные 

технологии 

математика и 

информатика 

Решение 

квадратных 

уравнений 

средствами 

Microsoft Excel 

Семенюченко 

И.С  

Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО А.Ю. Полякова  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М.  

9 Курбанова 

Карина 

Романовна 

9Д социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

- социология «Тик-ток» как 

фактор 

влияющий на 

современного 

человека 

Мерк Т.М. Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

(ВКС)  

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Заместитель директора по УВР Нагорных С.В. 

Методист Артыкбаева Ж.Т. 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

10 Гончарова 

Элина 

Александровна 

9А социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки  

-социология  Женщины в 

науке 

Полякова А.Ю.  Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М. 

11 Байрамова 

Джамиля 

Расимовна 

8 социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

английский 

язык 

Cамооценка. 

 

Султанова О.И  Четверг 

18.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель английского языка Игнатьева В.В. 

12 Гойнова 

Анастасия 

Константиновна 

 

10 А социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

английский 

язык 

Репрезентация 

концепта «virtue» 

(добродетель) в 

романе Оскара 

Уайльда 

«Портре́т 

Дориа́на Гре́я» 

 

Тарнавский С.В Четверг 

18.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель английского языка Игнатьева В.В. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О создании рабочей группы  

по подготовке участника к конкурсу  

профессионального мастерства  

«Педагогическая надежда» в 2021 году 

 

На основании постановления Администрации города от 01.10.2020 № 6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», письма 

от 08.04.2021 года №ИМЦ-15-728/1 «Об участии в муниципальном этапе конкурсов 

профессионального педагогического мастерства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе конкурса профессионального 

педагогического мастерства «Педагогическая надежда» в 2021 году. 

2. Создать рабочую группу для подготовки к конкурсу профессионального 

педагогического мастерства «Педагогическая надежда» конкурсанта – учителя 

математики Титаренко Марии Андреевны согласно приложению к приказу. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР.  

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

19.04.2021 № Ш15-13-406/1 



Приложение к приказу 

 

 Состав рабочей группы для подготовки к конкурсу профессионального педагогического мастерства  

«Педагогическая надежда»  

конкурсанта – учителя математики Титаренко Марии Андреевны 
№ Структура конкурсных испытаний Период проведения Период 

подготовки 

Ответственные 

1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

(подготовка конкурсной документации) 

Апрель – август  

2021 года 

Апрель – май  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева 

2 ЗАОЧНЫЙ ЭТАП      

2.1. Конкурсное испытание «Интернет-

портфолио» 

Сентябрь-октябрь 

2021 года  

Апрель – май  

2021 года 

Полнота наполнения сайта, методическое 

обеспечение – методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Техническое сопровождение – учитель 

информатики И.С. Семенюченко  

Размещение материалов – лаборант 

А.Р. Фартдинова 

2.2. Конкурсное испытание «Видеоролик 

«Что я умею лучше всего» 

Сентябрь-октябрь 

2021 года  

Апрель – май  

2021 года 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования Л.Б. Гуляева  

Педагог-наставник, учитель математики 

А.Ю. Полякова 

3 ОЧНЫЙ ЭТАП    

3.1. I ТУР    

3.1.1. Конкурсное испытание  

«Публичное выступление» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева  

3.1.2. Конкурсное испытание  

«Учебное занятие/урок» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева 

3.2. II ТУР (ФИНАЛ)    

3.2.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева  
3.2.2. Конкурсное испытание «Круглый стол» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

 

от 19.04.2021 № Ш15-13-406/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О сопровождении  

 

 В соответствии с письмом департамента образования Администрации города 

от 20.04.2021 № 12-02-3022/1 «Об участии в проекте «Будущее здесь» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить 22.04.2021 года с 12.30 до 15.30 в МАОУ ДО «Технополис»   

(ул. Рабочая, д. 43) учащуюся 10 А класса  Максимову Алину Викторовну. 

2. Назначить ответственным за жизнь и здоровье учащегося по пути 

следования и обратно в МАОУ ДО «Технополис» (ул. Рабочая, д. 43) и во время 

проведения мероприятия, методиста, учителя начальных классов Ж.Т. Артыкбаеву. 

3. Ответственному за сопровождение провести инструктаж для учащегося 

по технике безопасности и внести соответствующие записи в журнал. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А. 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ковшова А.А. 

 

20.04.2021 № Ш15-13-408/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О создании рабочей группы  

по подготовке участника к конкурсу  

профессионального мастерства  

«Самый классный классный» в 2021 году 

 

На основании постановления Администрации города от 01.10.2020 № 6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», письма 

от 08.04.2021 года №ИМЦ-15-728/1 «Об участии в муниципальном этапе конкурсов 

профессионального педагогического мастерства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе конкурса профессионального 

педагогического мастерства «Самый классный классный» в 2021 году. 

2. Создать рабочую группу для подготовки к конкурсу профессионального 

педагогического мастерства «Самый классный классный» конкурсанта – учителя 

начальных классов, классного руководителя Ермаковой Елены Сергеевны согласно 

приложению к приказу. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР.  

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

20.04.2021 № Ш15-13-409/1 



Приложение к приказу 

 

 Состав рабочей группы для подготовки к конкурсу профессионального педагогического мастерства  

«Самый классный классный»  

конкурсанта – учителя начательныъ классов Ермаковой Елены Сергеевны 

 
№ Структура конкурсных испытаний Период проведения Период подготовки Ответственные 

1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

(подготовка конкурсной документации) 

Апрель – август  

2021 года 

Апрель – май  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева 

2 ЗАОЧНЫЙ ЭТАП      

2.1. Конкурсное испытание  

«Интернет-портфолио» 

Сентябрь-октябрь 2021 

года  

Апрель – август  

2021 года 

Полнота наполнения сайта, методическое сопровождение – 

методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Техническое сопровождение –  С.В.Нагорных, учитель 

информатики, заместитель директора по УВР   

2.2. Конкурсное испытание  

«Визитная карточка» 

Сентябрь 

2021 года  

май – август  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Заместитель директора по УВР, учитель начальных классов 

Р.В.Диваева  

Педагог-организатор, педагог дополнительного образования 

Л.Б. Гуляева 

Учителя начальных классов О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, 

Е.В.Бердышева 

3 ОЧНЫЙ ЭТАП    

3.1. I ТУР    

3.1.1. Конкурсное испытание  

«Методической семинар» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Заместитель директора по УВР,  

учитель начальных классов Р.В.Диваева  

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя начальных классов  

О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, Е.В.Бердышева   

       

3.1.2. Конкурсное испытание  

«Внеклассное тематическое мероприятие» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

3.2. II ТУР (ФИНАЛ)    

3.2.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Заместитель директора по УВР,  

учитель начальных классов Р.В.Диваева  

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя начальных классов  

О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, Е.В.Бердышева       

3.2.2. Конкурсное испытание «Круглый стол» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

 

от 20.04.2021 № Ш15-13-409/1 





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

 

г.Сургут 

 

О подготовке к городскому соревнованию  

юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор» 

  

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 02.12.2020 № 12-03-864/0 «Об утверждении порядка проведения городского 

соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор», приказом МКУ 

«Информационно-методический центр» от 27.10.2021 №ИМЦ-15-1877/1 «О 

подготовке к городскому соревнованию юных исследователей «Шаг в будущее. 

Юниор», в целях повышения исследовательских компетенций обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в городском соревновании юных исследователей «Шаг 

в будущее. Юниор». 

2. Учителям информатики и математики О.М.Русковой, истории 

Ж.Т.Артыкбаевой, начальных классов О.С.Ермаковой, физики А.М.Агабалаеву 

осуществлять подготовку участников (приложение) в указанные сроки, 

предоставить научно-исследовательскую работу обучающихся (на электронном 

носителе), оформленную в соответствии с требованиями к содержанию и 

оформлению работы: заявку на участие в соревновании в печатном виде и на 

электронном носителе; согласие на обработку персональных данных в печатном 

виде в срок до 04.12.2021 года заместителю директора по УВР А.А.Ковшовой. 

3. Заместителю директора по УВР А.А.Ковшовой в срок до 06 декабря 

2021 года предоставить в МАУ «Информационно-методический центр» (ул. 

Декабристов, 16, ячейка с указанием кабинета 205) следующий пакет документов: 

заявку на участие в соревновании в печатном виде и на электронном носителе; 

согласие на обработку персональных данных в печатном виде; научно-

исследовательскую работу только на электронном носителе, оформленную в 

соответствии с требованиями к содержанию и оформлению работы, указанными в 

Порядке. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР А.А.Ковшову. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

Ковшова А.А. 

11.11.2021 № Ш15-13-976/1 



Приложение к письму 

 

 

  

Участники соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор» 

  
№ Секция 

 

ФИО автора 

работы 

Класс/ 

Возраст 

Название работы Научный 

руководитель 

1.  Социология и 

психология  

Иванова 

Елизавета 

Артемовна 

7 / 13 лет Интернет – игрушка, 

помощник или враг? 

Рускова Ольга 

Михайловна 

2.  Естественные 

науки и 

современный 

мир 

Куликов 

Вячеслав 

Евгеньевич 

4 / 10 лет «Где зарождается 

жизнь?! 

Ермакова Елена 

Сергеевна 

3.  Физика и 

познание мира 

Захаров 

Михаил 

Алексеевич 

7 / 12 лет Фонтан во дворе Агабалаев 

Агабала   

Мирзамагомедович 

4.  Русский язык  

и  

литература 

Зонов Артём 

Денисович 

2 /8 лет Во всём 

великолЕпии    

познаем орфоЭпию 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

5.  История Ахмедова 

Марият 

Хидирнебиев

на 

7 / 13 лет Народы Западной  

Сибири 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

6.  История Быданов 

Владислав 

Германович 

7 / 12 лет История нашей 

страны в названиях 

городов, сёл, 

деревень, улиц моего 

региона 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

 

от 11.11.2021 № Ш15-13-976/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

 

г.Сургут 

 

Об участии в международной акции  

«Тест по истории Великой Отечественной войны»  

 

В соответствии с письмом МКУ «Информационно-методический центр» от 

30.11.2021 №ИМЦ-15-2195/1 «О проведении международной акции «Тест по 

истории Великой Отечественной войны», с целью оценки уровня исторической 

грамотности граждан Российской Федерации о Великой Отечественной войне, 

привлечения внимания к получению знаний о Великой Отечественной войне   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в международной акции «Тест по истории Великой 

Отечественной войны» онлайн, 3 декабря 2021 года с 00.00 часов до 24.00 по 

московскому времени на официальном сайте Теста по ссылке: https://big-history.ru/.  

2. Учителям истории и обществознания М.В. Красниковой, Л.В. Якушевой, 

М.Н. Луц, М.В. Гурской, Ж.Т. Артыкбаевой: 

2.1. организовать участие родителей, обучающихся и педагогов в 

международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны». 

2.2. предоставить информацию о количестве учащихся, педагогов, и 

родительской общественности, принявших участие в международной акции «Тест 

по истории Великой Отечественной войны» заместителю директора по УВР 

А.А.Ковшовой в срок до 05.12.2021года. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на А.А. Ковшову, 

заместителя директора по УВР. 

 

  

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

 

01.12.2021 № Ш15-13-1091/1 

https://big-history.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О проведении олимпиады 

по математике во 2-4 классах 

в 2021–2022 учебном году 
 

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ №15 на 2021-2022 учебный год, в 

целях выявления одарённых детей, повышения у них интереса к учению, развития 

их познавательных способностей, расширения кругозора 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 13.12.2021г. по 18.12.2021г. школьный этап олимпиады по 

математике во 2-4 классах. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьных 

олимпиад по математике во 2-4 классах заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Авдееву Н.А. 

3. Утвердить состав комиссии по проверке олимпиадных работ школьного 

этапа: 

- Авдеева Н.А. - председатель комиссии, заместитель директора по УВР; 

- Водолажскую И.П., - член комиссии, учитель начальных классов; 

- Винокурову И.И., - член комиссии, учитель начальных классов; 

- Артыкбаеву Ж.Т.- член комиссии, учитель начальных классов; 

- Бердышеву Е.В. - член комиссии, учитель начальных классов; 

- Жарикову О.С.- член комиссии, учитель начальных классов; 

- Пуцелёву М.Л.- член комиссии, учитель начальных классов; 

4. Членам комиссии предоставить протоколы проведения школьной 

олимпиады Авдеевой Н.А. в срок до 20 декабря 2021 года. 

5. Классным руководителям 2-4 классов ознакомить обучающихся и их 

родителей (законных представителей несовершеннолетних) со сроками и местом 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Н.А. Авдееву. 

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

АвдееваН.А

03.12.2021 № Ш15-13-1098/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О награждении дипломами  

победителей и призеров школьного 

этапа соревнования юных 

исследователей «Шаг в будущее. Юниор» 

  

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 02.12.2020 № 12-03-864/0 «Об утверждении порядка проведения городского 

соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор», приказом МКУ 

«Информационно-методический центр» от 27.10.2021 №ИМЦ-15-1877 «О 

подготовке к городскому соревнованию юных исследователей «Шаг в будущее. 

Юниор» в 2021/22 учебном году, приказом МБОУ СОШ №15 от 11.11.2021 №Ш15-

13-976/1 «О подготовке к городскому соревнованию юных исследователей «Шаг в 

будущее. Юниор», на основании итогового протокола заседания экспертной 

комиссии, в целях поощрения учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа 

соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор», согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

06.12.2021 № Ш15-13-1107/1 



Приложение к приказу 

от 06.12.2021 № Ш15-13-1107/1 

 

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  
СОРЕВНОВАНИЯ ЮНЫХ ИССЛЕДОВАТЕЛЕЙ  

«ШАГ В БУДУЩЕЕ. ЮНИОР»  
 

№ Секция 

 

ФИО 

автора 

работы 

Класс/ 

Возраст 

Название работы Научный 

руководитель 

Результат 

1.  Социология и 

психология  

Иванова 

Елизавета   

7 / 13 

лет 

Интернет – 

игрушка, 

помощник или 

враг? 

Рускова Ольга 

Михайловна 

Победитель, 

1 место 

2.  Естественные 

науки и 

современный 

мир 

Куликов 

Вячеслав   

4 / 10 

лет 

«Где зарождается 

жизнь?! 

Ермакова Елена 

Сергеевна 

Победитель, 

1 место 

3.  Физика и 

познание мира 

Захаров 

Михаил   

7 / 12 

лет 

Фонтан во дворе Агабалаев 

Агабала   

Мирзамагомедович 

Победитель, 

1 место 

4.  Русский язык  

и  

литература 

Зонов  

Артём   

2 / 8 

лет 

Во всём 

великолЕпии    

познаем  

орфоЭпию 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

Победитель, 

1 место 

5.  История Ахмедова 

Марият   

7 / 13 

лет 

Народы Западной  

Сибири 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

Призер,  

2 место 

6.  История Быданов 

Владислав   

7 / 12 

лет 

История нашей 

страны в 

названиях 

городов, сёл, 

деревень, улиц 

моего региона 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

Победитель, 

1 место 

 
  

 

 

  

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г. Сургут 

О назначении ответственных лиц 

 за подготовку и проведение 

 новогодних мероприятий 

 

В рамках реализации годового плана школы на 2021–2022 учебный год, в 

соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения новогодних мероприятий отдельно для 

каждого класса: 

- для обучающихся 1-5 классов в актовом зале (ул. Пушкина, 15а) (приложение 

1); 

- для обучающихся 6-11 классов (ул. Пушкина, 15а) и 1-10 классов (ул. 

Саянская,9а) в рамках классного часа с 27.12.2021г. по 29.12. 2021 в классных 

кабинетах. 

2. Возложить ответственность за подготовку и проведение новогодних 

мероприятий на Селину Л.В., Гуляеву Л.Б., Чобиток О.А., педагогов-организаторов, 

классных руководителей 1-11 классов.  

3. Ответственность за оформление актового зала, фойе школы возложить 

на педагогов-организаторов Селину Л.В., Гуляеву Л.Б., Чобиток О.А. 

4. Ответственным провести подготовку и украшение школы к новогодним 

мероприятиям до 18.12.2021 г. 

5. Заместителю директора по АХР Шариповой Г.Ф:  

- обеспечить актовый зал и все пути следования детей к актовому залу 

оборудованием по обеззараживанию воздуха;  

- разместить в актовом зале графики проветривания и проведения влажной 

уборки; 

- организовать мероприятия по уборке актового зала и обработке всех 

контактных поверхностей с применением моющих и дезинфицирующих средств 

перед проведением каждого утренника и после проведения утренника; 

- организовать мероприятия по уборке путей следования детей к актовому залу 

(коридоров, лестничных пролетов) и обработке всех контактных поверхностей с 

применением моющих дезинфицирующих средств. 

16.12.2021 № Ш15-13-1154/1 



6. Всем работникам педагогического, учебно-вспомогательного и 

обслуживающего персонала строго соблюдать требования СанПиН 3.1/2.4.3598-20 в 

части, касающейся использования средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), 

перчаток. 

7. Классным руководителям: 

- провести инструктаж обучающихся по технике безопасности при проведении 

внеклассных мероприятий до 20.12.2021г;  

- оформить проведение инструктажа в журнале инструктажа учащихся по 

технике безопасности при проведении внешкольных, внеклассных мероприятий для 

учащихся; 

- ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации; 

- обеспечить запись в дневниках учащихся о времени проведения новогодних 

мероприятий. 

8. После окончания праздничных мероприятий классным руководителям 

организованно вывести всех детей из помещения школы и доложить об итогах 

заместителю директора по УВР Авдеевой Н.А., Мерк Т.М. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Авдееву Н.А. 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Авдеева Н.А. 

 



Приложение 1 к приказу 

от 16.12.2021 № Ш15-13-1154/1 

 

График проведения новогодних мероприятий  

обучающихся 1-5 классов (ул. Пушкина, 15 а). 

 

Дата проведения Время Класс Ответственные 

педагоги 

22.12.21 11.00-12.00 1а Авдеева Н.А. 

12.15-13.15 1б Перевёртова С.В. 

13.30-14.30 2а Диваева Р.В. 

14.45-15.45 2г Артыкбаева Ж.Т. 

16.00-17.00 5а Колесник М.А. 

23.12.21 11.00-12.00 1в Бекбулатова Ю.С. 

12.15-13.15 2б Бердышева Е.В. 

13.30-14.30 3г Муртазалиева С.Ш. 

14.45-15.45 3а Бердышева Е.В. 

16.00-17.00 5б Гасанагаева Ф.А. 

24.12.21 11.00-12.00 2в Хизбуллина Л.Б. 

12.15-13.15 4в Водолажская И.П. 

13.30-14.30 4а Винокурова И.И. 

14.45-15.45 4б Ермакова Е.С. 

16.00-17.00 5в Ранеткина О.Г. 

 







МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О реализации приоритетного муниципального  

проекта «Я – архитектор будущего» 

во II полугодии 2020-2021 учебного года 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 20.12.2019 №1735 «Об утверждении концепции ранней 

профессиональной ориентации обучающихся  ХМАО-Югры», постановлением 

Администрации города от 30.08.2019 №6408 «О календарном плане мероприятий 

для обучающихся и педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных департаменту образования, на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов», постановлением Администрации города от 01.10.2020 №6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов», приказом Департамента образования 

Администрации г.Сургута от 15.01.2021 года №12-03-2021 года «О реализации 

приоритетного муниципального проекта «Я – архитектор будущего» во II полугодии 

20202-2021 уч. года», с целью развития системы профессиональной ориентации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Реализовать приоритетный муниципальный проект «Я – архитектор 

будущего» во II полугодии 20202-2021 учебного года (приложение). 

2.Назначить методиста Ж.Т.Артыкбаеву ответственным специалистом за 

реализацию плана проекта «Я – архитектор будущего» во II полугодии 20202-2021 

учебного года в части касающейся и программ профориентационной работы в 

МБОУ СОШ №15 в соответствии с направлениями проекта.  

3. Методисту Ж.Т.Артыкбаевой: обеспечить участие целевых групп в 

мероприятиях проекта; предоставлять МАУ «Информационно-методический центр» 

информацию о реализации алана проекта в течение 7 календарных дней с даты 

проведения мероприятия. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР  А.А. Ковшову.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 Ковшова А.А. 

04.02.2021 № Ш15-13-128/1 



Приложение 1 к приказу 

от 04.02.2021 № Ш15-13-128/1 

 
План мероприятий по реализации муниципального приоритетного проекта «Я – архитектор будущего» на II полугодие 2020-2021 учебного 

года 

№ Наименование мероприятия Срок проведения Целевая группа 

 1. Информационно-методическое сопровождение мероприятий проекта 

1. Организация, координация и информационно-методическое сопровождение 

мероприятий муниципального приоритетного проекта «Я – архитектор будущего» на 

уровне ОО 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

2. Наполнение и ведение информационно-образовательного раздела о деятельности 

образовательных учреждений по профориентации на сайте школы 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся 

3. Мониторинг проведения профориентационной работы в  МБОУ СОШ №15 1 раз в месяц Педагоги 

4. Организация и проведение городского конкурса методических разработок 

профориентационной направленности «ПРОФориентир-2021» 

Апрель 2021 Педагоги 

 

II. Профессиональное самоопределение обучающихся 

1. Реализация направления «ПРОФ-СТАРТ» (учащиеся 1-4-х классов) В течение учебного 

года 

Учащиеся 1-4 классов 

2. Квест «Профессии Югры» Февраль 2021 Учащиеся 4-х классов 

3. Конкурс проектов «Профессии моих родителей» 

  

март 2021 Учащиеся 1-4-х 

классов 

4. Знакомство с профессиями (игровые программы, недели профессий, даты 

профессиональных праздников, встречи с представителями профессий и т.п.) 

  

В течение учебного 

года (по плану) 

Учащиеся 1-4-х 

классов 

образовательных 

учреждений 

5. Привлечение учащихся 6-11-х классов к участию в федеральном проекте «Билет в 

будущее» 

  

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

6. Обеспечение участия учащихся 6-11-х классов в цикле  открытых уроков 

«ПроеКТОриЯ» 

В течение учебного 

года 

Педагоги, 

обучающиеся 

7. Реализация направления «ПРОФ-SKILLS» (учащиеся 5-7-х классов) В течение учебного 

года 

 Обучающееся 

8. Реализация направления «ПРОФ-СТАРТ-АП» (10-11-х классы)  В течение учебного Обучающееся 



года 

 

III. Профессиональная ориентация обучающихся 

1 Межпрофильные мероприятия, инженерно-технологическое направление, 

естественно-научное направление, иноязычное направление, социально-

педагогическое направление, художественно-эстетическое направление, 

экономическое и юридическое направление, физкультурно-спортивное направление, 

ориентация на рабочие специальности 

В течение учебного 

года 

Обучающиеся 

IV. Мероприятия по профориентации детей инвалидов и лиц с ОВЗ 

1. Взаимодействие с центром занятости По запросу Учащиеся 9-11-х 

классов 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

 О проведении метапредметной недели 

«Первые шаги в науку» 

 

В соответствии с планом работы школы на 2020 – 2021 учебный год, с целью 

расширения кругозора и интеллекта учащихся, популяризации достижений 

российской и мировой науки, лучших образцов научного творчества среди 

учащихся 8-11 классов школы, выявления и поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15 по 20 марта 2021 года метапредметную неделю 

«Первые шаги в науку». 

2. Утвердить план проведения метапредметной недели, приложение 1. 

3. Утвердить состав жюри для защиты проектов, приложение 2. 

4.  Утвердить формат публичной защиты проектов, приложение 3. 

5.  Руководителям предметных МО: Поляковой А.Ю., руководителю МО 

учителей математики и информатики; Мавлетовой Е.Р., руководителю МО учителей 

иностранного языка; Заречневой Е.В., руководителю МО учителей 

технологического цикла; Красниковой М.В., руководителю МО учителей 

общественных наук; Таниевой Л.Т., руководителю МО учителей гуманитарного 

цикла; Юхта С.В., руководителю МО учителей естественно-научного цикла; Луц 

М.Н., руководителю МО учителей развивающего цикла (2 здание) обеспечить не 

менее 3-х работ от каждого МО для участия в публичной защите проектов. 

6. Артыкбаевой Ж.Т.., методисту предоставить аналитическую справку о 

результатах проведения метапредметной недели до 25.03.2021. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 Ковшова А.А. 

10.02.2021 № Ш15-13-142/1 



Приложение 1 к приказу 

от 10.02.2021 № Ш15-13-142/1 

 
 План проведения метапредметной недели «Первые шаги в науку» МБОУ СОШ №15 

в 2020-2021 учебном году 

15.03.2021-20.03.2021 

 

№ Мероприятие 

 

Сроки проведения 

 

Участники (класс) 

 

Время проведения 

 

Ответственный Место 

проведения 

 

1.  Радиолинейка, посвященная 

открытию недели науки 

«Первые шаги в науку» 

15.03.2021 8-11 

 

1 урок   Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

МБОУ СОШ 

№15 

 

2.  Единый урок науки: «Великие 

русские учёные и изобретатели»;  

«Нобелевские лауреаты – 

выходцы из России». 

18.03.2021 8-11 классный час 

 

Классные 

руководители 

учебные 

кабинеты 

3.  Организация книжно-

иллюстративной выставки, 

освещающей достижения 

российской науки в области 

фундаментальных и прикладных 

исследований 

15.03.2021-

20.03.2021 

8-11  Сорокина Т.Н. 

Жилинская Р.К. 

библиотека 

4.  Выставка «Народные промыслы 

и современные технологии»   

15.03.2021-

20.03.2021 

8-11  Заречнева Е.В. 

Буланова И.М. 

Шведова И.А. 

Гильманова О.Е. 

фойе 2 этажа 

5.  Анкетирование «Твой выбор – 

твое будущее» 

17.03.2021 9 классный час Классные 

руководители 

учебные 

кабинеты 

Школьная научно-практическая конференция    

6.  Защита проектов 16.03.2021 8  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 

7.  Защита проектов 17.03.2021 9  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 

8.  Защита проектов 18.03.2021 10 По отдельному 

графику  

Педагоги-

наставники 

учебные 

кабинеты 



9.  Защита проектов 19.03.2021 11  По отдельному 

графику 

Педагоги-

наставники 

актовый зал 

10.  Подготовка публикации на 

школьный сайт по итогам 

недели 

24.03.2021    Гуляева Л.Б. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

учащиеся, члены 

школьного пресс-

центра 

сайт ОУ 

11.  Радиолинейка, посвященная 

закрытию недели науки «Первые 

шаги в науку» 

20.03.2021 8-11 

 

1 урок   Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

 

 

12.  Подведение итогов недели, 

награждение 

24.03.2021  8-11     Ковшова А.А. 

Селина Л.В. 

 Артыкбаева Ж.Т. 

 Луц М.Н. 

классные 

руководители 

актовый зал 

13.  Создание электронного банка 

данных лучших проектно-

исследовательских работ  

в течении всего 

периода 

8-11  Ковшова А.А. 

Артыкбаева Ж.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О реализации плана мероприятий  

Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

г. Сургута от 20.02.2021 года №12-03-931 «О проведении Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» на территории города Сургута в 2021 году», в целях 

реализации плана мероприятий конкурса в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать план мероприятий Всероссийского конкурса «Большая 

перемена» в 2021 году в МБОУ СОШ №15, согласно приложению 1. 

2. Ответственным лицам за реализацию плана мероприятий конкурса в 

образовательном учреждении обеспечить участие учащихся, родителей (законных 

представителей) в мероприятиях. 

3. Методисту Артыкбаевой Ж.Т. заполнять электронную форму 

мониторинга участия учащихся в конкурсе на официальном портале «Образование 

Сургута» ежедневно с 23 марта по 24 июля 2021 года. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ковшова А.А. 

26.02.2021 № Ш15-13-223/1 



Приложение 1 к приказу 

 
  

  

Реализация плана мероприятий Всероссийского конкурса «Большая перемена» в 2021 году в МБОУ СОШ №15 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

Ответственные Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 

1.  Дни Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» 

февраль-

март 2021 

года 

Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители 

5-10 классов 

 

 

Информирование педагогов, учащихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах 

проведения основных мероприятий Всероссийского 

конкурса «Большая перемена (далее - конкурс). 

Размещение информации о конкурсе на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения и 

информационных стендах ОУ, информирование на 

общешкольных и классных родительских собраниях 

2.  Дистанционные уроки 

Всероссийского конкурса «Большая 

перемена» 

(трансляция на канале «Большая 

перемена» в ХМАО - Югре в 

социальной сети «Инстаграм») 

февраль-

март 

(по 

графику) 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

 

 

Вовлечение (подписка на официальный канал 

«Большая перемена» в ХМАО - Югре) максимального 

числа учащихся 5-10 классов общеобразовательного 

учреждения от общего числа учащихся указанной 

возрастной категории (рекомендуемо не менее 70%). 

Участие 100% учащихся 5-10 классов 

общеобразовательного учреждения в уроках «Большой 

перемены»  

3.  Детский образовательный 

волонтерский проект «Дай пять» 

февраль-

март 

 Педагог-организатор 

Л.В. Селина   

Оказание образовательной взаимопомощи учащимся 

друг другу на волонтерской-добровольческой основе 

по принципу «школьник – школьнику». 

4.  Родительский лекторий 

Всероссийского конкурса «Большая 

перемена»  

в течение 

года 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

 

Участие родителей (законных представителей) 

учащихся-потенциальных участников конкурса в 

образовательных встречах (в формате мастер-классов, 

диспут-клуба и лектория). 

5.  Регистрация учащихся 5-10 классов 

для участия во Всероссийском 

конкурсе «Большая перемена» 

март-

апрель 

 Методист Ж.Т. Артыкбаева 

Классные руководители  

5-10 классов 

Зарегистрировано не менее 70% учащихся 5-10 

классов  

от 26.02.2021 № Ш15-13-223/1 



6.  Тематические уроки Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» (в 

рамках уроков по 

общеобразовательным предметам 

ОБЖ, МХК, физкультура) 

 

апрель   Руководитель школьного 

методического объединения, 

учитель технологии 

Е.В.Заречнева 

Участие 100% учащихся 5-10 классов в серии 

тематических уроков под эгидой Всероссийского 

конкурса «Большая перемена»  

7.  Городской фестиваль Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» для 

подростков (г. Москва)  

1 июня  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

участников фестиваля)) 

 

Участие приглашенных участников фестиваля 

Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

8.  Всероссийский выпускной «Твой 

ход»  

26 июня  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

финалистов и полуфиналистов))  

 

Участие финалистов и полуфиналистов конкурса во 

Всероссийском выпускном «Твой ход»  

9.  Финал второго сезона Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» для 

учащихся 5-7 классов  

4-25 июля  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-7 классов (информирование 

родителей (при наличии 

финалистов и полуфиналистов)) 

Участие учащихся 5-7 классов в финале второго 

сезона Всероссийского конкурса «Большая перемена» 

для школьников (проезд учащихся до места 

проведения образовательных смен и обратно за счет 

финансовых средств родителей (законных 

представителей) 

10.  Информирование родительской 

общественности о сроках и условия 

участия в туристической семейной 

смене (Республика Крым) 

июль 

 

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов 

Размещение информации о туристической семейной 

смене на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения и информационных стендах ОУ, 

информирование на общешкольных и классных 

родительских собраниях 

11.  Специальные смены Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в 

рамках форумов «Территория 

смыслов», «Таврида» (Московская 

область, Республика Крым)  

август  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся-выпускников 

конкурса)) 

   

Участие учащихся-выпускников Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в специальных сменах 

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 



12.  Полуфиналы Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» в 

федеральных округах для учащихся 8-

11 классов (место проведения 

уточняется)  

7-13 

сентября 

16- 22 

сентября  

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся, вышедших в 

полуфинал))    

Участия учащихся в полуфиналах Всероссийского 

конкурса «Большая перемена» (проезд учащихся до 

места проведения образовательных смен и обратно за 

счет финансовых средств родителей (законных 

представителей) 

13.  Дистанционное Всероссийское 

родительское собрание (г. Москва)  

сентябрь  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов 

Участие родителей (законных представителей) 

учащихся во Всероссийском родительском собрании 

14.  Путешествие на поезде «Россия» по 

маршруту Москва-Владивосток» для 

учащихся 5-7 классов (г. Москва)  

октябрь  Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей)     

Участие учащихся 5-7 классов в путешествии на 

поезде (проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

15.  Финал Всероссийского конкурса 

«Большая перемена» для учащихся 8-

11 классов (ФГБОУ «МДЦ «Артек», 

Республика Крым)  

1-7 ноября   Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей (при наличии 

учащихся, вышедших в финал))    

Участие учащихся 8-11 классов в финале 

Всероссийского конкурса «Большая перемена»  

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

16.  Новогодний турнир «Большая 

перемена» (г. Москва)  

25 

декабря  

Методист Ж.Т. Артыкбаева, 

классные руководители  

5-10 классов (информирование 

родителей)  

Участие учащихся в новогоднем турнире  

(проезд учащихся до места проведения 

образовательных смен и обратно за счет финансовых 

средств родителей (законных представителей) 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

Об утверждении списков участников  

конференции «Первые шаги в науку»  
 

В соответствии с планом работы школы на 2020 – 2021 учебный год, в целях 

создания условий для интеллектуального и творческого развития школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки участников конференции, состав экспертных 

комиссий по секциям (приложение 1). 

2. Методисту Ж.Т. Артыкбаевой провести регистрацию учащихся на 

конференцию, оформить протоколы и итоговый протокол заседания экспертных 

комиссий (приложение 2). 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на А.А. Ковшову, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

И. о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
27CA5A32D2370E019C4608B2AF2BA7E5C3CBB4AF 
Владелец: 
 Малышева  Елена Станиславовна 
Действителен: 03.03.2021 с по 03.06.2022 

Е.С. Малышева 

   
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

 

11.03.2021 № Ш15-13-254/1 



Приложение 1 к приказу 

 

 

 

Список участников конференции,  

состав экспертных комиссий по секциям  

 

№ Автор 

(Ф.И.О. 

полностью) 

Класс 

 

Направления Секция Название работы Научный 

руководитель 

Дата, 

время, 

место 

защиты   

Экспертная комиссия 

1 Федий Илья 

Павлович 

10А естественные 

науки  

экология 

 

Оценка 

изменения 

состояния  

Украинских 

Карпатских лесов 

за 2005-2018 гг 

Огнева О.И.  Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Руководитель МО М.В.Красникова  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

2 Калякина 

Карина 

Александровна 

10А естественные 

науки  

экология 

 

Альтернативные 

источники 

энергии 

Юхта С.В. Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

 Руководитель МО М.В.Красникова 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

3 Файзибоева 

Озодахон 

Шухратовна 

9Б естественные 

науки  

- медицина и 

здоровье-

сбережение 

Туман-Обман Миндолина Н.А. Среда 

17.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Руководитель МО М.В.Красникова  

Методист Артыкбаева Ж.Т. 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

4 Баратова 

Сабина 

Бахтияровна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Влияние 

социальных сетей 

на русский язык» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

5 Кожевникова 

Мария 

Андреевна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Заимствования 

из китайского 

языка в 

современном 

русском языке» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А.  

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

от 11.03.2021 № Ш15-13-254/1 



6 Мукминова 

Диана 

Ильгизовна 

9 В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

русский язык и 

литература 

«Аниме как 

объект 

лингвистического 

изучения» 

Конюхова Т.С. Среда 

17.03.2021 

 13.20-14.00 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А.  

Руководитель МО Таниева Л.Т. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Фурзикова Е.В. 

7 Кияева Регина 

Александровна 

9А математика и 

информационные 

технологии 

математика и 

информатика 

Как найти 

площадь 

многоугольника, 

не зная формул 

Загаева З.В. Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека  

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО А.Ю. Полякова 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М. 

8 Заозёрский 

Сергей 

Валерьевич 

9В математика и 

информационные 

технологии 

математика и 

информатика 

Решение 

квадратных 

уравнений 

средствами 

Microsoft Excel 

Семенюченко 

И.С  

Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО А.Ю. Полякова  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М.  

9 Курбанова 

Карина 

Романовна 

9Д социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

- социология «Тик-ток» как 

фактор 

влияющий на 

современного 

человека 

Мерк Т.М. Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

(ВКС)  

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко 

Заместитель директора по УВР Нагорных С.В. 

Методист Артыкбаева Ж.Т. 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

10 Гончарова 

Элина 

Александровна 

9А социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки  

-социология  Женщины в 

науке 

Полякова А.Ю.  Четверг 

18.03.2021 

11.40-12.20 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Е.Ф.Павленко  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.М. 

Учитель информатики Рускова О.М. 

11 Байрамова 

Джамиля 

Расимовна 

8 социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

английский 

язык 

Cамооценка. 

 

Султанова О.И  Четверг 

18.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель английского языка Игнатьева В.В. 

12 Гойнова 

Анастасия 

Константиновна 

 

10 А социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

английский 

язык 

Репрезентация 

концепта «virtue» 

(добродетель) в 

романе Оскара 

Уайльда 

«Портре́т 

Дориа́на Гре́я» 

 

Тарнавский С.В Четверг 

18.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель английского языка Игнатьева В.В. 



13 Дегтярева 

Дарья 

Николаевна 

10В социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

 английский 

язык 

 

Синонимы в 

Английском 

языке 

Щукина С.И. Четверг 

18.03.2021 

12.30-13.10 

Библиотека 

 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Руководитель МО Мавлетова Е.Р.  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

Учитель английского языка Игнатьева В.В. 

14 Мурзина 

Ксения 

Вячеславовна 

10Б социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

обществознание  

(ОФГ) 

Кредиты на 

образование 

Красникова 

М.В. 

Четверг 

18.03.2021 

13.20-14.00 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Нагорных С.В. 

Заместитель директора по УВР Диваева Р.В. 

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

16 Доцкевич 

Жанна 

Сергеевна 

10А социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

обществознание  

(ОФГ) 

Польза и риски 

банковских карт. 

Якушева Л.В. Четверг 

18.03.2021 

13.20-14.00 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Нагорных С.В.  

Заместитель директора по УВР Диваева Р.В.  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

17 Ищук Егор 

Леонидович 

10Б социально-

гуманитарные и 

экономические 

науки 

обществознание  

(ОФГ) 

Бизнес. Открытие 

кафе. 

Якушева Л.В. Четверг 

18.03.2021 

13.20-14.00 

Библиотека 

Заместитель директора по УВР Ковшова А.А. 

Заместитель директора по УВР Нагорных С.В. 

Заместитель директора по УВР Диваева Р.В.  

Методист Ж.Т.Артыкбаева 

Педагог-библиотекарь Сорокина Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О создании рабочей группы  

по подготовке участника к конкурсу  

профессионального мастерства  

«Педагогическая надежда» в 2021 году 

 

На основании постановления Администрации города от 01.10.2020 № 6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», письма 

от 08.04.2021 года №ИМЦ-15-728/1 «Об участии в муниципальном этапе конкурсов 

профессионального педагогического мастерства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе конкурса профессионального 

педагогического мастерства «Педагогическая надежда» в 2021 году. 

2. Создать рабочую группу для подготовки к конкурсу профессионального 

педагогического мастерства «Педагогическая надежда» конкурсанта – учителя 

математики Титаренко Марии Андреевны согласно приложению к приказу. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР.  

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

19.04.2021 № Ш15-13-406/1 



Приложение к приказу 

 

 Состав рабочей группы для подготовки к конкурсу профессионального педагогического мастерства  

«Педагогическая надежда»  

конкурсанта – учителя математики Титаренко Марии Андреевны 
№ Структура конкурсных испытаний Период проведения Период 

подготовки 

Ответственные 

1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

(подготовка конкурсной документации) 

Апрель – август  

2021 года 

Апрель – май  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева 

2 ЗАОЧНЫЙ ЭТАП      

2.1. Конкурсное испытание «Интернет-

портфолио» 

Сентябрь-октябрь 

2021 года  

Апрель – май  

2021 года 

Полнота наполнения сайта, методическое 

обеспечение – методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Техническое сопровождение – учитель 

информатики И.С. Семенюченко  

Размещение материалов – лаборант 

А.Р. Фартдинова 

2.2. Конкурсное испытание «Видеоролик 

«Что я умею лучше всего» 

Сентябрь-октябрь 

2021 года  

Апрель – май  

2021 года 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования Л.Б. Гуляева  

Педагог-наставник, учитель математики 

А.Ю. Полякова 

3 ОЧНЫЙ ЭТАП    

3.1. I ТУР    

3.1.1. Конкурсное испытание  

«Публичное выступление» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева  

3.1.2. Конкурсное испытание  

«Учебное занятие/урок» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева 

3.2. II ТУР (ФИНАЛ)    

3.2.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя математики: А.Ю. Полякова, Н.А.Турова, 

Е.Д.Виноградцева  
3.2.2. Конкурсное испытание «Круглый стол» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

 

от 19.04.2021 № Ш15-13-406/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О сопровождении  

 

 В соответствии с письмом департамента образования Администрации города 

от 20.04.2021 № 12-02-3022/1 «Об участии в проекте «Будущее здесь» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить 22.04.2021 года с 12.30 до 15.30 в МАОУ ДО «Технополис»   

(ул. Рабочая, д. 43) учащуюся 10 А класса  Максимову Алину Викторовну. 

2. Назначить ответственным за жизнь и здоровье учащегося по пути 

следования и обратно в МАОУ ДО «Технополис» (ул. Рабочая, д. 43) и во время 

проведения мероприятия, методиста, учителя начальных классов Ж.Т. Артыкбаеву. 

3. Ответственному за сопровождение провести инструктаж для учащегося 

по технике безопасности и внести соответствующие записи в журнал. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Ковшову А.А. 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ковшова А.А. 

 

20.04.2021 № Ш15-13-408/1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О создании рабочей группы  

по подготовке участника к конкурсу  

профессионального мастерства  

«Самый классный классный» в 2021 году 

 

На основании постановления Администрации города от 01.10.2020 № 6909 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», письма 

от 08.04.2021 года №ИМЦ-15-728/1 «Об участии в муниципальном этапе конкурсов 

профессионального педагогического мастерства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе конкурса профессионального 

педагогического мастерства «Самый классный классный» в 2021 году. 

2. Создать рабочую группу для подготовки к конкурсу профессионального 

педагогического мастерства «Самый классный классный» конкурсанта – учителя 

начальных классов, классного руководителя Ермаковой Елены Сергеевны согласно 

приложению к приказу. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ковшову А.А., 

заместителя директора по УВР.  

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0DC7A0813F9E12C194778E987B36F88740F098E9 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 29.06.2020 с по 29.09.2021 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковшова А.А. 

20.04.2021 № Ш15-13-409/1 



Приложение к приказу 

 

 Состав рабочей группы для подготовки к конкурсу профессионального педагогического мастерства  

«Самый классный классный»  

конкурсанта – учителя начательныъ классов Ермаковой Елены Сергеевны 

 
№ Структура конкурсных испытаний Период проведения Период подготовки Ответственные 

1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП 

(подготовка конкурсной документации) 

Апрель – август  

2021 года 

Апрель – май  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева 

2 ЗАОЧНЫЙ ЭТАП      

2.1. Конкурсное испытание  

«Интернет-портфолио» 

Сентябрь-октябрь 2021 

года  

Апрель – август  

2021 года 

Полнота наполнения сайта, методическое сопровождение – 

методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Техническое сопровождение –  С.В.Нагорных, учитель 

информатики, заместитель директора по УВР   

2.2. Конкурсное испытание  

«Визитная карточка» 

Сентябрь 

2021 года  

май – август  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Заместитель директора по УВР, учитель начальных классов 

Р.В.Диваева  

Педагог-организатор, педагог дополнительного образования 

Л.Б. Гуляева 

Учителя начальных классов О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, 

Е.В.Бердышева 

3 ОЧНЫЙ ЭТАП    

3.1. I ТУР    

3.1.1. Конкурсное испытание  

«Методической семинар» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Заместитель директора по УВР,  

учитель начальных классов Р.В.Диваева  

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя начальных классов  

О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, Е.В.Бердышева   

       

3.1.2. Конкурсное испытание  

«Внеклассное тематическое мероприятие» 

Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

3.2. II ТУР (ФИНАЛ)    

3.2.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

Заместитель директора по УВР А.А. Ковшова 

Заместитель директора по УВР,  

учитель начальных классов Р.В.Диваева  

Методист, учитель Ж.Т.Артыкбаева  

Учителя начальных классов  

О.С.Жарикова, М.Л.Пуцелева, Е.В.Бердышева       

3.2.2. Конкурсное испытание «Круглый стол» Октябрь 2021 года Май – сентябрь  

2021 года 

 

от 20.04.2021 № Ш15-13-409/1 





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

 

г.Сургут 

 

О подготовке к городскому соревнованию  

юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор» 

  

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 02.12.2020 № 12-03-864/0 «Об утверждении порядка проведения городского 

соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор», приказом МКУ 

«Информационно-методический центр» от 27.10.2021 №ИМЦ-15-1877/1 «О 

подготовке к городскому соревнованию юных исследователей «Шаг в будущее. 

Юниор», в целях повышения исследовательских компетенций обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в городском соревновании юных исследователей «Шаг 

в будущее. Юниор». 

2. Учителям информатики и математики О.М.Русковой, истории 

Ж.Т.Артыкбаевой, начальных классов О.С.Ермаковой, физики А.М.Агабалаеву 

осуществлять подготовку участников (приложение) в указанные сроки, 

предоставить научно-исследовательскую работу обучающихся (на электронном 

носителе), оформленную в соответствии с требованиями к содержанию и 

оформлению работы: заявку на участие в соревновании в печатном виде и на 

электронном носителе; согласие на обработку персональных данных в печатном 

виде в срок до 04.12.2021 года заместителю директора по УВР А.А.Ковшовой. 

3. Заместителю директора по УВР А.А.Ковшовой в срок до 06 декабря 

2021 года предоставить в МАУ «Информационно-методический центр» (ул. 

Декабристов, 16, ячейка с указанием кабинета 205) следующий пакет документов: 

заявку на участие в соревновании в печатном виде и на электронном носителе; 

согласие на обработку персональных данных в печатном виде; научно-

исследовательскую работу только на электронном носителе, оформленную в 

соответствии с требованиями к содержанию и оформлению работы, указанными в 

Порядке. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР А.А.Ковшову. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

  

 

 

Ковшова А.А. 

11.11.2021 № Ш15-13-976/1 



Приложение к письму 

 

 

  

Участники соревнования юных исследователей «Шаг в будущее. Юниор» 

  
№ Секция 

 

ФИО автора 

работы 

Класс/ 

Возраст 

Название работы Научный 

руководитель 

1.  Социология и 

психология  

Иванова 

Елизавета 

Артемовна 

7 / 13 лет Интернет – игрушка, 

помощник или враг? 

Рускова Ольга 

Михайловна 

2.  Естественные 

науки и 

современный 

мир 

Куликов 

Вячеслав 

Евгеньевич 

4 / 10 лет «Где зарождается 

жизнь?! 

Ермакова Елена 

Сергеевна 

3.  Физика и 

познание мира 

Захаров 

Михаил 

Алексеевич 

7 / 12 лет Фонтан во дворе Агабалаев 

Агабала   

Мирзамагомедович 

4.  Русский язык  

и  

литература 

Зонов Артём 

Денисович 

2 /8 лет Во всём 

великолЕпии    

познаем орфоЭпию 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

5.  История Ахмедова 

Марият 

Хидирнебиев

на 

7 / 13 лет Народы Западной  

Сибири 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

6.  История Быданов 

Владислав 

Германович 

7 / 12 лет История нашей 

страны в названиях 

городов, сёл, 

деревень, улиц моего 

региона 

Артыкбаева  

Жамиля 

Туремуратовна 

 

от 11.11.2021 № Ш15-13-976/1 










	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf
	39e3062a33693792c12cc6c96c4faaedc9d4904718f903d0e68035ea5ba59388.pdf

